ConVeyBelts
uma empresa do grupo Michelin
2023 Catálogo Técnico
Bandas
Transportadoras
ConVeyBelts
uma empresa do grupo Michelin

Basalto, fragmentos de vidrio, casiterita, granito,
mineral de hierro, mineral de manganeso, piedra
triturada, cuarzo
NOTA IMPORTANTE: Al analizar las propiedades mecánicas del caucho utilizado en cubiertas resistentes a la abrasión, los
valores más altos suponen mejores cualidades de rendimiento, excepto en el caso del ensayo específico de abrasión, en el
que valores más altos suponen mayor pérdida de caucho en la superficie, y por tanto, menor resistencia a la abrasión.
Una guía de referencia rápida para
cubiertas resistentes a la abrasión
de CVB.
Ideal para el transporte de minerales
y otros materiales abrasivos, nuestra
gama está formada por los siguientes
compuestos de cubierta:
Nomenclatura Pérdida por
abrasión
ABR-30    ≤ 30 mm³
ABR-50 ≤ 50 mm³
ABR-70  ≤ 70 mm³
ABR-90 ≤ 90 mm³
ABR-120 ≤ 120 mm³
WWW.CONVEYBELTS.COM  P. 07
Corte e Impacto
En algunas industrias, la razón más común para tener que reparar o reempla-
zar una banda es debido a daños por desgarros o impactos en lugar de por